
Департамент общего образования Томской области

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кадетская школа-интернат «Северский кадетский корпус» 

(ОГБОУ КШИ "Северский кадетский корпус")

О создании бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год

На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 и для осуществления контроля 
качества готовой продукции и в связи с договором № 3-1385-4 от 17.10.2016 
на медицинское обслуживание обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию для установления персонального контроля качества 

приготовления пищи по персоналиям:
Председатель комиссии:
Евтушенко С.В. директор - ежедневно.
Члены комиссии:
Касьянова О.В. зам. директора по АХР -  понедельник;
Павлова Г.И. преподаватель -  вторник;
Фролова Т.Н. делопроизводитель -  среда;
Мамаева М.П. бухгалтер -  четверг;
Емельянова Е.Ю. зам. директора по УР - пятница;
Сивцов Д.А.. зам. директора по БиСП -  суббота;
Дежурный воспитатель -  воскресенье;
Зав. производством -  ежедневно;
Медицинская сестра (фельдшер) закреплённая за учреждением 
(договор) -  ежедневно.

2. В бракеражном журнале готовой продукции требования к качеству 
(органолептическая оценка блюд) обозначить словами:
- «доброкачественно» - блюда, которые прошли термическую 
обработку;
- «качественно» - блюда, которые не подвергались термической 
обработке.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
№ i/S  -ах

ЗАТО Северск Томской обл.

Директор ОГБОУ КШИ 
«Северский кадетский корпус» С.В. Евтушенко


